NP:00001765

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 933/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre obra de canalização de
córrego, e outras, na Rua Comendador Bartolomeu
Rubem Gomes, na Vila Real Continuação.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre obra de canalização de córrego, e outras,
na Rua Comendador Bartolomeu Rubens Gomes, na Vila Real Continuação.

Considerando informações trazidas a este vereador por moradores que residem nas proximidades do local em destaque,
os quais mencionam que está havendo movimentação de materiais no local, e que no entendimento destes moradores será
para realização de obra de canalização do córrego existente no local;

Considerando que outra reivindicação antiga da comunidade daquela bairro é a abertura da rua em referência, ligando as
ruas João Barreto da Silva e Atévio Alves Moreira;

Tendo em vista que este vereador tem sido há tempos o interlocutor daquela comunidade junto a administração
municipal, na busca de equacionar suas demandas, é que:

Após ouvido o plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:

1 - Além da obra de canalização do córrego da Rua Comendador Bartolomeu Rubens Gomes, quais outras obras estão
contidas no projeto daquela localidade? Será feito a abertura desta rua interligando as duas citadas anteriormente?

2 - Qual a previsão de início e término das obras contidas no projeto?

Sala das Sessões,  04 de outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br